

NARRAGANSETT BAY COMMISSION
ONE SERVICE ROAD
PROVIDENCE, RI 02905

BUCKLIN POINT WWTF
FINAL CLARIFIER, UV DISINFECTION AND OTHER MISCELLANEOUS IMPROVEMENTS
NBC CONTRACT NO. 308.10C

ADDENDUM NO. 3
August 25, 2022

TO ALL BIDDERS:

Bidders are hereby informed that the Contract Document for the above-mentioned contract are modified, corrected, and/or supplemented as follows and this Addendum No. 3 becomes part of the Contract Documents and consists of Items 3-1 through 3-6.

Item 3-1: This addendum modifies the bid opening date from September 1, 2022 to September 8, 2022. Time and location will remain the same.

SPECIFICATIONS

Item 3-2: Section NTB – Notice to Bidders, first paragraph **DELETE** “September 1, 2022” and **REPLACE** with “September 8, 2022”.

Item 3-3: Section 01323 – Photographic Documentation, Paragraph 1.6.C **DELETE** “two sets” and **REPLACE** with “one set”.

Item 3-4: Section 01323 – Photographic Documentation, **DELETE** Paragraph 1.6.E in its entirety and **INSERT** the following:

“E. Periodic Construction Photographs: Professional photographer to take 20 photographs monthly. These shall be uploaded and printed in accordance with Paragraph 1.3.B and 1.3.C, respectively. Contractor shall take 20 photographs weekly and upload in accordance with Paragraph 1.3.B. Contractor’s photographs do not need to be printed. For all photographs, select vantage points to show status of construction and progress since last photographs were taken.”

Item 3-5: Section 01323 – Photographic Documentation, **DELETE** Paragraph 1.6.F.1.a.4 in its entirety.

Item 3-6: Section 11559 – Stainless Steel Slide and Weir Gates, **DELETE** Paragraph 2.3.B in its entirety and **REPLACE** with the following:

“B. Welds and weld burn shall be mechanically or chemically passivated in accordance with ASTM A380.”

RESPONSE TO QUESTIONS

Provided below are responses to questions submitted to date.

1. Section 01323 – Photographic Documentation, Paragraph 1.3.C question: If we put the required descriptive info into a text box at the bottom of each jpeg image, will it still be necessary to submit 2 8x10 inch sleeved prints for each photo? That would be expensive.

Response: See Item 3-3 in this addendum.

2. Section 01323 – Photographic Documentation, Paragraph 1.6.B question: If we identify each view in the file name, will it still be necessary to make a key plan for each submittal?

Response: Yes.

3. Section 01323 – Photographic Documentation, Paragraph 1.6.E question: The project is 960 days. This spec calls for weekly photos which would be 137 weekly progress shoots over the course of the contract. Might it not be more cost efficient to do 50-60 shots on a monthly basis?

Response: See Item 3-4 in this addendum.

4. Section 01323 – Photographic Documentation, Paragraph 1.6.F question: Aerial Photographs. I believe the math is off. This spec calls for 3 aerial views each for the pre-con, monthly and post con shoots. Since the contract time is 960 days or 31 months, would that not total 33 aerial shoots?

Response: See Item 3-5 in this addendum.